Zápis z 1. Ustavujícího zasedání obce Stanovice, 

konaného dne 26.11.2014, v době od 18,00 – 18:25   hod

ZO bylo svoláno v souladu s ustanovením § 91 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění 
Přítomno:

 členů zastupitelstva (viz příloha č.1)




Marie Klauzová 

Alice Kondelčíková  

Ing.Václav Knedlík

Miloš Kratochvíl

Ing.Karin Tischerová

Josef Nyéki

Jiří Dědek

Soňa Riedlová Puškašová
Jednání  ustavujícího zasedání zastupitelstva obce zahájila a řídila dosavadní starostka obce Alice Kondelčíková.  Konstatovala, že zasedání zastupitelstva je usnášení schopné, protože je přítomno všech 9 členů zastupitelstva.

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce dle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstvem obcí.

Předsedající oznámila, že odstoupila členka zastupitelstva Lenka Klinková (Sdružení nezávislých kandidátů). Jako náhradník nastupuje za Sdružení nezávislých kandidátů pan Josef Nyéki. 

Dle § 69 odst.2 zákona o obcích vyzval přítomné členy ke složení slibu. Náhradník poté složil slib též.

Dále  byl  podán návrh na ověřovatele zápisu a to:   

Ing.Karin Tischerová a Josef Nyéki

Usnesení č. 1/1/2014
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Stanovice:  Ing.Karin Tischerová a Josef Nyéki

Hlasování:  pro  8   


proti   0


zdržel se   1 ( Riedlová)

Dále byl podán starostkou návrh na zapisovatele 1. ustavujícího  zasedání zastupitelstva obce Stanovice : Marie Klauzová

Usnesení č. 1/2/2014
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele zápisu 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Stanovice: Marie Klauzová
Hlasování:  pro 8


proti   0 


zdržel se   1 ( Riedlová)

V další části zasedání  přistoupilo zastupitelstvo k vlastnímu programu.

1. Určení počtu místostarostů

2. Způsob odměňování místostarosty

3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty

4. Volba uvolněného starosty

5. a) Volba prvního neuvolněného místostarosty

b) Volba druhého neuvolněného místostarosty

K bodu 1:  Určení počtu místostarostů

Navrženi jsou dva místostarostové

K bodu 2: Způsob odměňování místostarostů
Odměna místostarostů je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, kdy se nárok odměny jednoho místostarosty rozdělí mezi oba místostarosty jednou polovinou.
K bodu 3: Určení způsobu volby starosty a místostarostů
Veřejné hlasování

K bodu 4: Volba uvolněného starosty

Návrh: Alice Kondelčíková ( Rozvoj obce Stanovice)


Alice Kondelčíková ( Sdružení nezávislých)


Alice Kondelčíková ( Věci stanovické)


Bez Návrhu
         ( Otevřená radnice)

K bodu 5: Volba prvního neuvolněného místostarosty

Návrh: Marie Klauzová ( Rozvoj obce Stanovice)


Marie Klauzová ( Sdružení nezávislých)


Marie Klauzová ( Věci stanovické)


Jiří Kadera         ( Otevřená radnice)

K bodu 6:  Volba druhého neuvolněného místostarosty

Návrh: Jiří Kadera ( Rozvoj obce Stanovice)


  Jiří Dědek ( Sdružení nezávislých)


  Karin Tischerová ( Věci stanovické)


  Bez návrhu ( Otevřená radnice)

Alice Kondelčíková vyzvala jednotlivé zastupitele k veřejnému  hlasování.

USNESENÍ

z ustavujícího zasedání zastupitelstva ze dne 26.11.2014

a) Bere na vědomí 

1.
složení slibu členů ZO ve smyslu ustanovení § 69 odst. 2 a 3 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků

2.        složení slibu náhradníka ( Josef Nyéki) po odstoupení Lenky Klinkové

b) Určuje 

1. Ověřovatele zápisu ustavujícího zasedání ZO:

Karin Tischerová, Josef Nyéki

2.   Zapisovatele zápisu ustavujícího zasedání ZO:

      Marie Klauzová


3.
Způsob volby uvolněného starosty a neuvolněných místostarostů

c) Volí
 v souladu s § 84 odst. 2 písm. m)  zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků:

1. Starostkou obce Stanovice: paní Alice Kondelčíková
(zvolena 8   hlasy)
2. 1.místostarostou obce Stanovice: paní Marii Klauzovou
(zvolena 7   hlasy)
3. 2.místostarostou obce Stanovice: 2. místostarosta nebyl zvolen
d) Schvaluje
1. ZO bude při svém jednání postupovat v souladu s dosavadním jednacím řádem.

2. Schvaluje odměnu uvolněného starosty dle § 71 zákona o obcích 

3. Schvaluje odměnu neuvolněných místostarostů dle § 72 zákona o obcích, kdy výše nároku jednoho místostarosty dle nařízení č. 37/2003 Sb o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev se rozdělí mezi oba místostarosty jednou polovinou pro každého.

Ověřovatelé zápisu :

…………………………………….





…………………………………….

Zapisovatel:


…………………………………….

